
 
 

UCHWAŁA NR XIX/152/2025 
RADY GMINY PODEGRODZIE 

z dnia 27 października 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Podegrodzie dla uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych pobierających naukę  na terenie Gminy Podegrodzie. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 
poz. 1153) art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z Dz.2025 poz. 881) 
Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Podegrodzie dla uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Podegrodzie w ramach realizacji 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Podstawowych pobierających naukę 
na terenie Gminy Podegrodzie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 uchwały, określa się corocznie 
w Uchwale Budżetowej Gminy Podegrodzie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 6222



Załącznik do uchwały nr XIX/152/2025 
Rady Gminy Podegrodzie 
z dnia 27 października 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Podegrodzie dla uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych pobierających naukę  na terenie Gminy Podegrodzie 

Zasady ogólne 

§ 1.  

1. Wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży (zwanymi dalej uczniami) realizowane jest poprzez 
udzielanie stypendium Wójta Gminy Podegrodzie za: 

1) osiągnięcia naukowe, o którym mowa w § 4 

2) wyniki w nauce, o którym mowa w § 5; 

3) osiągnięcia sportowe, o którym mowa w § 6; 

4) średnią z wyników egzaminów ósmoklasisty, o którym mowa w § 7. 

2. Stypendia udzielane są ze środków budżetu Gminy Podegrodzie, których wysokość ustalana jest 
corocznie uchwałą budżetową Rady Gminy Podegrodzie. 

3. O stypendia mogą się ubiegać uczniowie szkół podstawowych, którzy uczęszczają do szkoły na terenie 
Gminy Podegrodzie. 

§ 2.  

1. Udzielanie stypendiów ma na celu: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, 

2) zwiększenie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych, 

3) wzrost aktywności i motywacji edukacyjnej dzieci i młodzieży, 

4) pomoc uczniom osiągającym wysokie wyniki w nauce. 

2. Przyznanie stypendium Wójta Gminy nie jest zależne od warunków materialnych kandydata oraz 
otrzymania innych nagród i wyróżnień. 

§ 3.  

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Podegrodzie, 

2) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Podegrodzie, 

3) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora publicznej szkoły podstawowej, do której 
uczęszcza uczeń. 

4) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia publicznej szkoły podstawowej na terenie Gminy Podegrodzie, 

5) stypendium Wójta Gminy – należy przez to rozumieć świadczenie jednorazowe przyznawane przez Wójta 
uzdolnionym uczniom spełniającym warunki określone niniejszym Regulaminem, finansowane z budżetu 
Gminy Podegrodzie; 

Zasady udzielania stypendiów 

§ 4.  

O stypendium naukowe Wójta Gminy Podegrodzie może ubiegać się uczeń, który w  roku szkolnym, za 
który przyznawane jest stypendium osiągnął tytuł finalisty lub laureata konkursu przedmiotowego lub 
tematycznego organizowanego przez Małopolskiego Kuratora Oświaty na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6222



§ 5.  

O stypendium Wójta Gminy Podegrodzie za wyniki w nauce może ubiegać się uczeń który w  roku 
szkolnym, za który przyznawane jest stypendium osiągnął w wyniku klasyfikacji rocznej, z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co najmniej 

5,40 – w klasach IV – VI; 

5,20 – w klasach VII – VIII, 

co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i co najmniej dobrą ocenę roczną z poszczególnych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz dodatkowo zdobył co najmniej III miejsce w konkursach 
naukowych, artystycznych, przeglądach, festiwalach co najmniej na szczeblu gminnym, lub 
w współzawodnictwie sportowym indywidualnie lub drużynowo, co najmniej na szczeblu powiatowym. 

§ 6.  

O stypendium Wójta Gminy Podegrodzie za osiągnięcia sportowe może ubiegać się uczeń, który w  roku 
szkolnym, za który przyznawane jest stypendium, w współzawodnictwie sportowym indywidualnie lub 
drużynowo uzyskał możliwość startu w finale co najmniej na szczeblu wojewódzkim w zawodach 
organizowanym przez szkolny lub polski związek sportowy oraz uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej co 
najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 7.  

O stypendium Wójta Gminy Podegrodzie za osiągnięcie średniej z egzaminów ósmoklasisty może ubiegać 
się uczeń, który w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium osiągnął średnią z wszystkich 
obowiązkowych przedmiotów egzaminacyjnych w wysokości co najmniej 90 %. 

§ 8.  

Tryb przyznawania stypendium 

1. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy składa: 

1) dyrektor szkoły, w której uczeń realizuje obowiązek szkolny, po zweryfikowaniu osiągnięć ucznia 
i uzyskaniu zgody rodzica (opiekuna prawnego) ucznia, lub 

2) rodzic (opiekun prawny ucznia) po uzyskaniu akceptacji dyrektora szkoły, w której uczeń realizuje 
obowiązek szkolny. 

2. Wniosek składa się na dziennik podawczy Urzędu Gminy Podegrodzie w terminie: 

1) co najmniej 7 dni przed zakończeniem roku szkolnego – dotyczy stypendium, o którym mowa w § 4, 5 i 6; 

2) do 7 dni po ogłoszeniu wyników egzaminów ósmoklasisty – dotyczy stypendium, o którym mowa w § 7. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć kserokopie zaświadczeń, dyplomów lub innych 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym w konkursach oraz 
w współzawodnictwie sportowym, o których mowa w § 4, 5 i 6, potwierdzonych za zgodność z oryginałem 
przez dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

5. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powołana zarządzeniem Wójta Gminy 
Podegrodzie. 

7. Komisja, o której mowa w ust. 5, przedstawia Wójtowi Gminy Podegrodzie listę uczniów uprawnionych 
do przyznania stypendium, ze wskazaniem proponowanej wysokości stypendium. 

8. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Podegrodzie na podstawie zakwalifikowanych 
wniosków. 

9. Decyzja Wójta Gminy w sprawie przyznania stypendium jest ostateczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6222



10. Wysokość stypendium wynosi od 100,00 do 700,00 złotych  i uzależniona jest od kwoty przyznanej 
w budżecie Gminy Podegrodzie na dany rok budżetowy i liczby wniosków, spełniających kryteria o których 
mowa w § 4, 5, 6 i 7. 

11. Stypendium wypłacane jest jednorazowo za dany rok szkolny. 

12. W wyniku zbiegu prawa do kilku stypendiów ustala się górną granicę wysokości stypendium do 
1000,00 na rok kalendarzowy. 

13. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Podegrodzie może przyznać stypendium 
z własnej inicjatywy. 

Postanowienia końcowe 

§ 9.  

1. Stypendium przekazuje się na podany we wniosku numer konta bankowego ucznia/rodzica (opiekuna 
prawnego). 

2. Stypendysta otrzymuje dyplom, wręczany przez Wójta Gminy Podegrodzie i Przewodniczącego Rady 
Gminy Podegrodzie w czasie spotkań o charakterze uroczystym. 

3. Informacje o uczniach, którzy otrzymali stypendium podawane są do publicznej wiadomości m.in. na 
stronie internetowej gminy. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6222



1 
 

Załącznik  
do regulaminu 

 
WNIOSEK DO WÓJTA GMINY PODEGRODZIE O PRZYZNANIE STYPENDIUM  

dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę  
na terenie Gminy Podegrodzie 

 
 

I. Dane osobowe ucznia: 
1. Imię i nazwisko:  ………………………….…………………….………………………………………. 
2. Adres zamieszkania:  ………………………………………………..……………………………………… 
3. Nazwa i adres szkoły:…………………………. ………………….………………….……………………. 
4. Klasa:  …………………………………………….……….…………………………………………. 
5. Telefon kontaktowy rodzica/opiekuna prawnego/………………………………………………………….. 
 
II. Wnioskuje o przyznanie stypendium (zaznaczyć odpowiednie): 
□ naukowe 
□ za wyniki w nauce 
□ za osiągnięcia sportowe  
□ za średnią z wyników egzaminów ósmoklasisty 
 
III. Spełnienie przez ucznia kryteriów do stypendium naukowego (wypełnia wychowawca klasy). 
 

Wyniki w konkursach lub olimpiadach (finaliści lub laureaci konkursów przedmiotowych na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim)  

Lp. Nazwa konkursu Osiągnięcia ucznia 
1.   
2.   
3.   

 
 

………………………………………………. 
                   (podpis wychowawcy) 

 
IV. Spełnienie przez ucznia kryteriów do stypendium za wyniki w nauce (wypełnia wychowawca klasy). 

1.  Średnia ocen oraz dodatkowe osiągnięcia. 
 

Średnia ocen w roku szkolnym ……….…./…………..  
Ocena z zachowania w roku szkolnym …………/……………..  
Poświadczam, że ww. uczeń w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym ………./……….. osiągnął co 
najmniej dobrą ocenę roczną z poszczególnych obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

 
 

2. Wyniki w konkursach naukowych, artystycznych, przeglądach, festiwalach co najmniej na 
szczeblu gminnym: 
 

Lp. Nazwa konkursu Osiągnięcia ucznia 
1.   
2.   
3.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6222



2 

3. Wyniki w współzawodnictwie sportowym indywidualnie lub drużynowo, co najmniej na
szczeblu powiatowym:

Lp. Nazwa zawodów Osiągnięcia ucznia 
1. 
2. 
3. 

………………………………………………. 
(podpis wychowawcy) 

V. Spełnienie przez ucznia kryteriów do stypendium za osiągnięcia sportowe (wypełnia wychowawca klasy): 

Lp. Nazwa zawodów Osiągnięcia ucznia 
1. 
2. 
3. 

………………………………………………. 
(podpis wychowawcy) 

VI. Spełnienie przez ucznia kryteriów do stypendium za osiągnięcie średniej z egzaminów ósmoklasisty
(wypełnia wychowawca klasy lub dyrektor szkoły). 

Ww. uczeń osiągnął w roku szkolnym …………../…………… średnią z wszystkich obowiązkowych 
przedmiotów egzaminacyjnych w wysokości ………………………… %.  

………………………………………….. 
    (Podpis wychowawcy klasy lub dyrektora szkoły) 

……………………………………             ………….…………………………………… 
(miejscowość, data)      (podpis osoby składającej wniosek, tj.  

      dyrektora szkoły lub rodzica/opiekuna prawnego) 

VII. Oświadczenie dyrektora szkoły (w przypadku, gdy wniosek składa rodzic/ opiekun prawny ucznia).
Oświadczam, że uczeń ……………………………………………………………… spełnia warunki, o których 
mowa w Regulaminie przyznawania przez Wójta Gminy Podegrodzie stypendium dla uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Podegrodzie. 

…………………………………….. …………..………………………… 
(miejscowość i data)        (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6222



3 

VIII. Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego
1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem przyznawania przez Wójta Gminy Podegrodzie

stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy
Podegrodzie.

2. Wyrażam zgodę na wystąpienie Dyrektora Szkoły Podstawowej w …………….…………………………
z wnioskiem o przyznanie stypendium dla mojego dziecka ....................................................................... * 

3. Kwotę przyznanego Stypendium Wójta Gminy dla mojego dziecka …………..…………………………
( imię i nazwisko dziecka) 

proszę przekazać przelewem na rachunek bankowy …………………………………………..………… 
       (nr rachunku bankowego) 

w …………………………………………………………………………………………………….. 
(nazwa banku) 

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka w celach związanych z
przyznaniem przez Wójta Gminy Podegrodzie stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół
podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Podegrodzie zgodnie z Rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L.
2016. 119. 1) i tym samym wyrażam zgodę na rozpowszechnienie wizerunku mojego dziecka
utrwalonego w formie zdjęć i nagrań wykonanych podczas uroczystości w celu prowadzenia działań o
charakterze promocyjnym na rzecz Gminy Podegrodzie w szczególności poprzez opublikowanie
wizerunku na stronie internetowej https://www.podegrodzie.pl, na Facebook pod nazwą Gmina
Podegrodzie oraz w innych środkach masowego przekazu.

...................................... ....................................................................... 
   (miejscowość, data)  (czytelny podpis rodzica/prawnego opiekuna) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6222

https://www.podegrodzie.pl/


4 
 

Klauzula informacyjna w sprawie przetwarzania danych osobowych 
 
Przyjmuję do wiadomości, że: 
Zgodnie z art.13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym RODO) 
informuję, że: 
1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podegrodzie z siedzibą w Urzędzie Gminy 

Podegrodzie 248, 33 – 386 Podegrodzie. Kontakt z administratorem jest możliwy także za pomocą 
adresu mailowego: gmina@podegrodzie.pl. 

2) Współadministratorem danych osobowych jest Referat Obsługi Placówek Oświatowych w Urzędzie 
Gminy Podegrodzie, Podegrodzie 248, 33 – 386 Podegrodzie. Kontakt z współadministratorem jest 
możliwy także za pomocą adresu mailowego: magda.talar@podegrodzie.pl. 

3) Administrator i Współadministrator wyznaczyli Inspektora Ochrony Danych, z którym można się 
skontaktować pod adresem e-mail: iodo@podegrodzie.pl 

4) Dane osobowe będą przetwarzane w celu: 
a) przyznania stypendium przez Wójta Gminy Podegrodzie  dla uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Podegrodzie; 
b) prowadzenia działań o charakterze promocyjnym na rzecz Gminy Podegrodzie na podstawie 

udzielonej zgody,  
5) Podanie danych osobowych w celu przyznania stypendium jest obowiązkowe oraz wynika z w/w 

przepisów – konsekwencją niepodania danych będzie uniemożliwienie realizacji wniosku. Podanie 
danych na podstawie zgody jest dobrowolne. 

6) Odbiorcą danych osobowych będą podmioty publiczne uprawnionym na podstawie odrębnych 
przepisów, na potrzeby prowadzonych przez nie postępowań oraz osoby upoważnione do przetwarzania 
danych osobowych.  

7) Dane osobowe będą przekazane do państwa trzeciego w związku z transferem danych do serwisu 
Facebook – Meta Platforms Ireland Limited 4 Grand Canal Square, Grand Canal Harbour, Dublin 2, 
Dublin, D02x525, Ireland (publikacja wizerunku po wcześniejszym wyrażeniu zgody, na 
Facebooku/Instagramie), informujemy, że spółka przetwarza dane osobowe na podstawie standardowych 
klauzul umownych zatwierdzonych przez Komisję Europejską. 

8) Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji w/w celu z uwzględnieniem 
okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

9) Dane osobowe przetwarzane na podstawie udzielonej zgody będą przetwarzane do momentu wycofania 
zgody. Istnieje możliwość wycofania w dowolnym momencie zgody na przetwarzanie danych 
osobowych, przy czym cofnięcie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na jej podstawie przed cofnięciem zgody. 

10) W zakresie określonym w Rozporządzeniu RODO, przysługuje Państwu prawo żądania dostępu do treści 
danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych, a także 
prawo do wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania. 

11) Mają Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 
Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

12) Dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, która opiera się 
wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

 
Zgodnie z art. 21 ust. 4 RODO informuję, iż przysługuje Państwu prawo wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania dotyczących Państwa danych osobowych. Sprzeciw należy złożyć inspektorowi ochrony 
danych, którego dane kontaktowe wskazane są w pkt 3. Zgodnie z art. 21 ust. 1 RODO, składając sprzeciw, 
należy wskazać jego przyczyny związane z Państwa szczególną sytuacją. 
 
 
 
......................................     ....................................................................... 
          (miejscowość, data)                  (czytelny podpis rodzica/prawnego opiekuna) 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6222

mailto:gmina@podegrodzie.pl
mailto:magda.talar@podegrodzie.pl
mailto:iodo@podegrodzie.pl

	UCHWAŁA NR XIX/152/2025 RADY GMINY PODEGRODZIE z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Podegrodzie dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę  na terenie Gminy Podegrodzie
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 § 8
	ust. 9 w zał.1 § 8
	ust. 10 w zał.1 § 8
	ust. 11 w zał.1 § 8
	ust. 12 w zał.1 § 8
	ust. 13 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

		2025-11-03T15:21:29+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




